
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Čj: KUOK 130324/2020 V Olomouci dne 8. 12. 2020 
SpZn.: KÚOK/114665/2020/OŽPZ/7265 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
Tel.: 585 508 632 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: v.cvek@olkraj.cz Dle rozdělovníku 
Počet listů: 6 
Počet příloh:0 
Počet listů/svazků příloh:0 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 

doručované veřejnou vyhláškou 
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), závěr zjišťovacího řízení k záměru: 

 

 

„Produkční stáj Bukovice“ 

 
 
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí 

Kategorie II, bod 69 „Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného 
počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) - 50 DJ. 

 

Kapacita (rozsah) záměru 

Nová stáj pro produkční krávy s robotickým dojením o kapacitě 288 ks dojnic. 

Stávající stav v zařízení je 497,4 DJ, stav po realizaci záměru bude 615,8 DJ, v areálu 
zemědělského družstva tak dojde k navýšení o cca 118,4 DJ.  

 

 

mailto:v.cvek@olkraj.cz


  2  Čj.: KUOK 130324/2020 
 
 

Umístění 
Kraj:  Olomoucký 
Obec: Jeseník 
K.ú.:  Bukovice u Jeseníka 
 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Záměrem je novostavba robotické stáje pro 288 kusů dojnic ve stávajícím zemědělském 
areálu, který se nachází jižně od města Jeseník, v místní části Bukovice. Situování nové 
stavby je přibližně uprostřed farmy na ploše stávající produkční stáje dojnic, která bude 
před novou stavbou odstraněna. Ve stáji budou umístěny 4 dojící roboty. Příjezd na farmu 
je řešen ze silnice první třídy číslo I/44, faremní komunikace je vyasfaltovaná. Vzdálenost 
k nejbližší obytné zástavbě je cca 150 m. Na vybrané lokalitě je i v současné době 
provozován chov skotu se zaměřením na produkci mléka.  
Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění, rozsahu případných negativních vlivů na 
životní prostředí a obyvatelstvo nepřichází v úvahu kumulace vlivu záměru s jinými 
záměry, neboť v blízkém okolí posuzovaného záměru se žádný zemědělský provoz 
nenachází.  

 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
Nová stáj bude stávajícím koridorem spojena s oběma porodnami a suchostojnou stájí, 
v areálu jsou umístěny veškeré sklady na objemná i jadrná krmiva. Dále je zde vyřešeno 
i zpracování a uskladnění odpadního produktu živočišné výroby – kejdy, která je 
přečerpávána do bioplynové stanice. Nová stáj bude mléčným tlakovým potrubím spojena 
s dosavadním technickým zázemím, které bude využito jen s drobnými stavebními 
úpravami. 
Areál bude i nadále fungovat jako jeden komplexní celek, a to jednak z hlediska výroby 
mléka (ustájení telat po porodu, ustájení vysokobřezích jalovic, nová stáj pro produkční 
krávy s robotickým dojením, ustájení suchostojných krav, porodna) a výroby elektřiny 
v bioplynové stanici, kde odpadní produkt – kejda postupuje bez styku s okolním 
prostředím přímo do fermentoru bioplynové stanice. Provoz bioplynové stanice lze chápat 
jako snižující technologii, neboť v ní bude zpracována kejda z obou stájí skotu. Vyrobená 
elektřina je z části využívána v celém areálu a převážná část je dodávána do sítě. 
Komplexnost farmy nespočívá jen ve výrobě, navíc je zde vybudováno agroubytování 
s třemi apartmány a prodejna s vlastními výrobky, které jsou rovněž vytápěny odpadním 
teplem z bioplynové stanice. Dále je teplo využíváno i k vytápění správní budovy, dojírny 
a ohřevu veškeré užitkové vodu v celém areálu.  
 
 
 
Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu): 

Zemědělské družstvo Jeseník, Šumperská 118, 790 01 Jeseník, IČ: 001 50 657 

 
 
Zpracovatel oznámení 

Zemědělské družstvo Jeseník, Šumperská 118, 790 01 Jeseník, IČ: 001 50 657 



  3  Čj.: KUOK 130324/2020 
 
 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl, že záměr  
 
 

„Produkční stáj Bukovice“ 
 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a  
 

nebude 
 

posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
 

Odůvodnění 
 
 

Úkony před vydáním rozhodnutí: 
 

Krajský úřad obdržel dne 22. 10. 2020 oznámení záměru „Produkční stáj Bukovice“. 
Oznamovatelem a zpracovatelem dokumentace je Zemědělské družstvo Jeseník, 
Šumperská 118, 790 01 Jeseník, IČ: 001 50 657. 

 
Oznámení záměru (dále také „oznámení“) bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 
odst. 4 výše uvedeného zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 
k tomuto zákonu. Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace 
o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého 
kraje a města Šumperk) a na internetu v informačním systému EIA www.cenia.cz (kód 
záměru OLK873). Za den zveřejnění je v souladu s ustanovením § 16 citovaného zákona 
považován den, kdy byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého 
kraje, tj. 23. 10. 2020. Současně byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům dopisem ze dne 22. 10. 2020 pod čj.: KUOK 114669/2020 zaslána 
žádost o vyjádření se k záměru.  
 

Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
a to v kategorii II, bodě 69 „Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 
stanoveného počtu dobytčích jednotek. (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)“, 
který v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí je předmětem posuzování podle tohoto zákona, pokud se tak stanoví ve 
zjišťovacím řízení.  
Přílohou oznámení záměru bylo vyjádření Městského úřadu Jeseník, Odboru stavebního 
úřadu a územního plánování ze dne 7. 10. 2020, pod čj.: MJ/51741/2020/OSUUP/Kaš se 
závěrem, že „záměr Produkční stáj Bukovice je v souladu s platnou územně 
plánovací dokumentací města Jeseník“ a dále závazné stanovisko Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR (dále jen „AOPK ČR“) čj.: SR/0584/OM/2020 – 2 ze dne 10. 9. 2020, 

http://www.cenia.cz/


  4  Čj.: KUOK 130324/2020 
 
 

včetně vyjádření ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), 
s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000. AOPK ČR ve svém 
stanovisku konstatuje, že „Novostavba je situována v ptačí oblasti Jeseníky (dále jen „PO 
Jeseníky“)… Předmětem ochrany PO je jeřábek lesní (Bonasa bonasia) a chřástal polní 
(Crex crex) a jejich biotopy. Dotčené pozemky a jejich okolí jsou situované v zastavěném 
území a nepředstavují charakteristický a vhodný biotop těchto druhů. Závažné nebo 
nevratné poškozování přírodních stanovišť a biotopů naturových druhů nebo soustavné či 
dlouhodobé vyrušování v tomto případě nehrozí. EVL se zde nevyskytuje. Z výše 
uvedených důvodů může AOPK ČR významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačí oblast Jeseníky vyloučit.  
 
 
 
V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů: 

- Oddělení ochrany přírody, ochrany životního prostředí, vodního hospodářství 
a lesního hospodářství Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen 
„KHS“) – čj.: KHSOC/47879/2020/SU/HOK ze dne 10. 11. 2020, 

- Česká inspekce životního prostředí - Oblastní inspektorát Olomouc (dále jen „ČIŽP“) 
– e-mailem ze dne 3. 11. 2020 

- Městský úřad Jeseník, Odboru životního prostředí - čj.: MJ/55199/2020/02/OŽP 
ze dne 16. 11. 2020.  

 

 
Vyhodnocení jednotlivých kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí: 
 

I. Charakteristika záměru 
 
Velikost záměru:  

Nová stáj pro produkční krávy s robotickým dojením o kapacitě 288 ks dojnic, 4 dojící 
roboty. Stáj má půdorys 43,0 x 80,1 m, zastavěnou plochu 3444,3 m2.  

Stávající stav v zařízení je 497,4 DJ, stav po realizaci záměru bude 615,8 DJ, v areálu 
zemědělského družstva tak dojde k navýšení o cca 118,4 DJ.  
 
Kumulace vlivů s vlivy jiných záměrů: 
Kumulaci vlivů s jinými záměry je možno vyloučit vzhledem k tomu, že se v okolí areálu 
žádné jiné podobné záměry nenacházejí.  
 
Využívání přírodních zdrojů: 
Nová stavba vznikne ve stávajícím zemědělském areálu a nevyžaduje zábor ZPF ani 
PUPFL.  
 



  5  Čj.: KUOK 130324/2020 
 
 

Produkce odpadů: 
Ve fázi výstavby bude vznikat běžný stavební odpad, jeho následné využití či likvidace 
bude odpovídat zákonu o odpadech.  
Při provozu záměru bude vznikat především hnůj a kejda, se kterými není nakládáno jako 
s odpady, ale jako se statkovými hnojivy v souladu se zákonem č. 156/1998 Sb. 
o hnojivech. 
Při provozu může dojít k úhynu chovaných zvířat. Nakládání s uhynulými zvířaty je 
stanoveno zákonem 239/1991 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon 87/1987 Sb., 
o veterinární péči (podle § 20 a 21 tohoto zákona). Likvidace kadáverů bude prováděna 
odbornou službou nejbližšího veterinárního asanačního ústavu. 
 
Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy: 
Charakter a umístění záměru nedává předpoklady vzniku významných negativních vlivů 
na životní prostředí nebo veřejné zdraví. 
 
Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky: 
Chov zvířat není provoz, v němž by aktuálně hrozilo významné nebezpečí havárie. Riziko 
havárií je při navrhovaném způsobu provozování areálu minimální, avšak nelze je nikdy 
zcela vyloučit. Nebezpečí ekologické havárie hrozí jedině v případě hrubého nedodržení 
technologie chovu a provozního řádu, např. únikem paliv či mazadel z prostředků 
mechanizace při jejich poruchách či haváriích.  
Málo pravděpodobným havarijním stavem může být možnost likvidace zvířat z důvodu 
nakažení chovu nějakou nebezpečnou nákazou, který musí být řešen v souladu se 
zákonem o veterinární péči. Vysoká koncentrace zvířat přináší sebou zvýšené požadavky 
na veterinární péči s požadavkem dodržení veterinárního komplexu opatření, zahrnujícího 
požadavek opatření proti chorobám infekčního i neinfekčního původu. Prevence bude 
zaměřena na odstranění příčin, tj. možnosti zavlečení nákaz. Středisko bude organizačně 
zabezpečeno před vstupem nepovolaných osob. Stáje budou zabezpečeny před únikem 
chovaných zvířat, zabezpečeno bude zamezení vniku jiných živočichů. Zvířata budou po 
zdravotní stránce pod pravidelným veterinárním dohledem. V areálu bude pravidelně 
prováděna deratizace, desinfekce a desinsekce a budou neprodleně odváženy všechny 
uhynulé kusy (kafilerní objekt, odběratel). 
Dalším možným havarijním stavem je požár objektů.  
V případě běžného provozu při dodržování podmínek daných provozním řádem nehrozí 
v objektech navrhované kapacity a technologie vážné nebezpečí havárie.  
 
Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení): 
Negativní ovlivnění obyvatel v blízkosti záměru během doby výstavby je vzhledem 
k rozsahu stavby nevýznamné a časově omezené. Tyto vlivy (prašnost, hluk) budou 
soustředěny pouze do časového období vymezeného realizací stavby. Vzhledem 
k charakteru provozu a vzdálenosti od obce lze konstatovat, že přímými vlivy a účinky 
provozu stavby nebude obyvatelstvo negativně zasaženo. 
Navržená technologická zařízení, či technologické postupy, nebudou zdrojem nadlimitního 
hluku emitovaného vně objektů. Nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru 
pro denní dobu 50 dB nebudou vlivem záměru překročeny. Nejbližší obytný objekt je od 
nové stáje vzdálen cca 150 m.  



  6  Čj.: KUOK 130324/2020 
 
 

Za předpokladu dodržení stanovených podmínek pro realizaci záměru a kontrol ze strany 
odpovědných orgánů není předpoklad nějakého zdravotního rizika pro obyvatelstvo. 
 
 

II. Umístění záměru 
Záměr se nachází jižně od města Jeseník, v místní části Bukovice. Situování nové stavby 
je přibližně uprostřed stávajícího zemědělského areálu na ploše stávající produkční stáje 
dojnic, která bude před novou stavbou odstraněna. Příjezd na farmu je řešen ze silnice 
první třídy číslo I/44. Vzdálenost k nejbližší obytné zástavbě je cca 150 m. 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
S ohledem na charakter stavby, tedy výstavbu nové stáje uvnitř stávající farmy mléčného 
skotu v Bukovicích, velikost provozu a druh provozu této stáje i celého areálu po 
provedené výstavbě, je možno konstatovat, že vlivy stavby samotné a současně celého 
areálu nebudou představovat významné narušení faktoru pohody.  
Negativní ovlivnění obyvatel části Bukovice během doby výstavby lze eliminovat 
plánovanými stavebními pracemi v denní dobu pracovních dní a správnou organizací 
výstavby. Tyto vlivy (prašnost a hluk) jsou časově omezené a budou soustředěny pouze 
do časového období vymezeného realizací stavby. Předpokládaná doba výstavby objektu 
je cca 18 měsíců.  
Navržené technologické postupy provozu odpovídají standardním stájím pro chov skotu. 
Pro provoz jsou navrženy nejlepší technologie a systémy zejména pro přirozenou ventilaci 
a ustájení a krmení jednotlivých kategorií zvířat. Navrhovaný provoz nebude zdrojem 
nadlimitního hluku a vzhledem k dostatečnému odstupu farmy od okolní zástavby dojde 
i k dostatečnému naředění stájového vzduchu, vyprodukovaný amoniak a další zápachové 
a znečišťující látky tak budou mít na obyvatelstvo zanedbatelný vliv. Při dodržení 
stanovených podmínek pro realizaci záměru se nepředpokládá žádné nové zdravotní 
riziko pro obyvatelstvo, a to i vzhledem ke skutečnosti, že farma mléčného skotu na 
stejném místě funguje již více než 30 let. 
 
 
Souhrnné vypořádání připomínek v obdržených vyjádřeních: 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru podání těchto dotčených správních úřadů 
a dotčených územních samosprávních celků:  

- Odboru životního prostředí městského úřadu Jeseník,  
- České inspekce životního prostředí - Oblastního inspektorátu Olomouc,  
- Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci.  

 
 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství:  
 
 
Oddělení ochrany životního prostředí: 
 
Orgán odpadového hospodářství 
K záměru nemáme zásadní připomínky, které by vyžadovaly jeho další posuzování. 
Upozorňujeme však na vnitřní rozpor v kapitole „B.III.3 Odpady“, kde oznamovatel uvádí, 



  7  Čj.: KUOK 130324/2020 
 
 

že s odpady bude nakládáno dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění, a související legislativy. Současně zde uvádí, 
že odpady budou přednostně využívány. Dále v této kapitole, kde uvádí výčet 
předpokládaných odpadů, které mají vznikat realizací záměru, však výše uvedené popírá, 
když u některých odpadů (dřevo, dřevěné obaly) uvádí, že budou ukládány na skládku, 
zatímco jde o odpady, které na skládky ukládat nelze, u některých odpadů (beton, cihly) 
uvádí taktéž, že budou ukládány na skládku, přičemž se jedná o odpady využitelné, kdy 
jejich ukládání na skládku není v souladu s hierarchií nakládání s odpady.  
 
Orgán ochrany ovzduší 
Z předloženého oznámení záměru vyplývá, že součástí záměru bude zdroj znečišťování 
ovzduší vyjmenovaný v příloze č. 2 k  zákonu o ochraně ovzduší uvedený pod kódem 8. 
(Chovy hospodářských zvířat s celkovou projektovanou roční emisí amoniaku nad 5 t 
včetně). 
Celková roční emise amoniaku, vypočtená pro účely zařazení stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší dle přílohy č. 2 k zákonu, bude 5,849 tun za rok. 
V oznámení záměru je počítáno s využitím referenčních technologií snižující emise 
amoniaku – bez snižujících technologií by celková projektovaná roční emise amoniaku 
byla 10,819 t. 
Předložený záměr se týká vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší, proto je nutné, 
aby provozovatel, pro potřeby územního a stavebního řízení, požádal příslušný orgán 
ochrany ovzduší (krajský úřad) o vydání závazného stanoviska dle ustanovení § 11 odst. 2 
písm. c) zákona. 
Z hlediska ochrany ovzduší nemáme k realizaci předmětné akce zásadních připomínek, 
dle našeho názoru se „Oznámení záměru“ v rámci zjišťovacího řízení zabývá 
problematikou ochrany ovzduší ve vyhovujícím rozsahu a není nutné v další fázi 
zpracovávat „Dokumentaci vlivů záměru na ŽP“. 
 
 
Oddělení vodního hospodářství: 
 
Stanovisko vodoprávního úřadu krajského úřadu: 
Vodoprávní úřad prostudoval předložené oznámení o posuzovaném záměru dle ust. § 6 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů a upozorňuje na tyto skutečnosti: 

 V souvislosti s realizací záměru bude v areálu nakládáno se závadnými látkami dle 
ust. § 39 vodního zákona. Vodoprávní úřad upozorňuje na potřebu aktualizace 
havarijního plánu. Příslušným vodoprávním úřadem ke schválení havarijního plánu 
je Městský úřad Jeseník. Plán opatření pro případ havárie musí být zpracován 
v souladu s vyhl. č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami 
a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování a odstraňování škodlivých následků, ve znění pozdějších předpisů.   

 K vydání vyjádření podle ust. § 18 vodního zákona je kompetentní příslušný 
vodoprávní úřad obce s rozšířenou působností, tj. Městský úřad Jeseník. 

 
Z hlediska chráněných zájmů na úseku vodního hospodářství, které spadají do 
kompetence KÚOK, bez dalších připomínek. 



  8  Čj.: KUOK 130324/2020 
 
 

Oddělení ochrany přírody: 
 
Natura 2000 
Záměr se nachází na území CHKO Jeseníky, kde příslušným orgánem ochrany přírody je 
dle § 78 zákona č. 114/1992 AOPK – Správa CHKO Jeseník. 
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu  
Předkládaným záměrem není dotčen zemědělský půdní fond, proto za úsek ochrany ZPF 
nemáme připomínky. 
 
 
Oddělení lesního hospodářství:  
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana 
je v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství, nejsou záměrem dotčeny. 
 
 
Vypořádání: 
Jedná se převážně o zákonné podmínky, které je nutno dodržovat bez ohledu na proces 
EIA, a to včetně nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění, a související legislativy. 
 
 
 
Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 16. 11. 2020, 
čj.: MJ/55199/2020/02/OŽP 
 
Vodoprávní úřad 
Ke stavbě v rámci zjišťovacího řízení nemáme připomínky.  
 
Vyjádření orgánu ochrany přírody: 
Stavba se nachází na území CHKO Jeseníky, proto příslušná k vyjádření je AOPK ČR, 
Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa CHKO Jeseníky se sídlem v Jeseníku, 
Šumperská 93. 
 
Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF): 
Ke stavbě v rámci zjišťovacího řízení nemáme připomínky. 
Vyjádření orgánu státní správy lesů: 
Záměr se netýká zájmů orgánu státní správy lesů. 
 
Vyjádření státní správy v odpadovém hospodářství:  
K předloženému záměru v rámci zjišťovacího řízení nemáme připomínky.  
 
Vyjádření státní správy v ochraně ovzduší:  
K předloženému záměru v rámci zjišťovacího řízení nemáme připomínky.  
 
Závěrem uvádíme, že nepožadujeme, aby byl záměr posuzován dle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 



  9  Čj.: KUOK 130324/2020 
 
 

Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 
 
 
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc (dále „ČIŽP“) – 
vyjádření e-mailem ze dne 3. 11. 2020. 
 
Po prostudování předloženého oznámení Vám sdělujeme, že k němu nemáme žádné 
připomínky a domníváme se, že není nutné záměr dále posuzovat podle zákona 
č. 100/2001 Sb. 
 
Vypořádání: 
Bez komentáře. 
 
 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále „KHS“) – 
vyjádření ze dne 3. 9. 2018, čj.: KHSOC/22249/2018/SU/HOK 

K předloženému oznámení záměru „Produkční stáj Bukovice“ oznamovatele Zemědělské 
družstvo Jeseník, nemá orgán ochrany veřejného zdraví zásadní připomínky a nepožaduje 
další posuzování záměru. 

 
Vypořádání: 
Bez komentáře.  
 
 
 
Krajský úřad záměr posoudil, zjistil požadavky na ochranu všech dotčených veřejných 
zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů a vydal toto rozhodnutí. 
Z uvedeného plyne, že nepožaduje, aby byl záměr posuzován dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí lze hájit v navazujících 
řízeních. 
 
Krajský úřad se během zjišťovacího řízení zabýval i opatřeními k prevenci, vyloučení 
a snížení, popřípadě kompenzaci, nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Opatření 
nebyla takového charakteru, který by poukazoval na nutnost záměr dále posuzovat. 
 
Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž přihlédl zejména k povaze a rozsahu 
záměru a jeho umístění. Dále zvážil kapacitu záměru a prostudoval obdržená vyjádření 
dotčených orgánů. Ve vyjádřeních obdržených ve stanovené zákonné lhůtě nebyl vznesen 
žádný požadavek na posouzení záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
ani jiné zásadní námitky či připomínky. 
 
 
 



  10  Čj.: KUOK 130324/2020 
 
 

Krajský úřad tak konstatuje, že veškeré připomínky a požadavky uvedené 
v doručených vyjádřeních lze řešit v rámci následných řízení. Podmínky vyplývající 
z platné legislativy musí být respektovány bez ohledu na proces posuzování vlivů na 
životní prostředí dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. S ohledem na výše 
uvedené krajský úřad nepovažuje další posuzování záměru za nutné a přínosné. 
 
Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve 
spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vyvěšením na své 
úřední desce. 

 

 

Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 
 

Ing. Josef Veselský 
vedoucí Odboru 

životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 
 
 
 



  11  Čj.: KUOK 130324/2020 
 
 

Olomoucký kraj a Město Jeseník žádáme jako dotčené územně samosprávné celky 
o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného zákona na úřední desce 
a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění 
Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství. 

 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 
 
 
 
 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky 
 Město Jeseník 
 Olomoucký kraj 
 
Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí, K. Čapka  10/1147, 790 01 Jeseník 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 

pracoviště Šumperk, Nemocniční 1852/53 787 01 Šumperk 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 
Zpracovatel oznámení, oznamovatel 
 Ing. Gabriela Doupovcová, Zemědělská družstvo Jeseník, Šumperská 118, 790 01 

Jeseník 
 
Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Městský úřad Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, Tovární 

1287/4, 790 01 Jeseník 


		2020-12-08T13:45:19+0000
	Not specified




